2024年 7月 24日

各 位

剰余金の配当(無配)に関するお知らせ

当社は、2024年 7月 24日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年５月 31日を基準日とする剰余

金の配当を行わないことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年 5月 28公表）

前期実績

（2023年 5月期）

基 準 日 2024年 5月 31日 同左 2023年 5月 31日

１株当たり配当金 ０円 00銭 ６円 00銭 ０円 00銭

配当金総額 ― － ―

効力発生日 ― － ―

配当原資 ― ― ―

２． 理由

当社は、自己資本充実させ、最適なバランスの実現を目指す資本政策を遂行しており、自己資本の最適化に

向け、業績などを勘案し株主還元に努めることとしております。

当期の期末配当金につきましては、1 株当たり 6.0円を予定しておりましたが、2024 年７月４日付「2024

年５月期決算発表の延期に関するお知らせ」および「子会社における不適切な会計処理の疑いの判明及び第三

者委員会設置に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、当社の連結子会社である Shinwa Prive株式

会社において、不適切な会計処理の疑いが生じたため、当社は、事実関係の正確な把握に向けて第三者委員会

を設置し、決算発表の延期を行っている状況であります。そのため、2024年５月 31日を基準日とする剰余金

の配当の手続期限までに 2024年５月期決算の確定が間に合わないことから、誠に遺憾ではありますが、無配

とすることを決定いたしました。 なお、当社としましては、2024 年５月期決算確定後、当初予定した 6円の

配当の可否を検討した上で、2025年５月期決算の配当に反映することを検討するとともに、2025年５月期に

おける業績を鑑みた中間配当および期末配当の実施ができるように鋭意努力してまいります。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び

申し上げます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績(2024年５月期) ７円 00銭 ０円 00銭 ７円 00銭

前期実績(2023年５月期) ０円 00銭 ０円 00銭 ０円 00銭

以 上

会 社 名 Shinwa Wise Holdings株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（東証スタンダード市場・コード２４３７）

問合せ先 取  締  役   岡崎 奈美子

電話番号 ０３－５２２４－８６１０

    （http://www.shinwa-wise.com）

http://www.shinwa-wise.com/